Phāni.

Ephaltes.

Incub°.

panaces

quā ad

quia ad omnia valeant omnibusque medeantur, à πᾶσι, id est pan, quod omne est, & ἀκεσίῃ, id est acefis, quod medela dicitur, & εὐδω, me deor. Heracule panax ab Heracule heraculus dictus est, de cuius generibus abundè Theophr. i. x. de planta. hist. meminit. Est & aliud genus à Chirone chironeum dictum, nam primus chiron in pelio monte inuenisse fertur, auctore Nicandro, qui ait, πρῶτος δὲ χίρωνος ἰατρικῆς ἔαυ ἰατρῆς κερταίους κρονίδος φερσίμων &c. hoc est, Primam quidem chironis medicā radicem sumi to Saturni centaūri nomen habentem, quam chiron quondam in visnoso vertice montis pelij inuentam ostēdit. Aliud genus a sclepium dictum est ab Aesculapio, de quibus abundè eo quo diximus loco. Theophr. & Diosco. lib. i. i.

CAPVT V.

INOZOSTIS SIVE PARTHENION,

Linozostis herba, quā alij mercurialem, nā greci ἰσμύπρασ, id est hermipoā dicunt, id est Mercurij herbam. Hæc omnibus nota, sexu discernitur: scemina ocimo folia similia habet, ramulos geminatis geniculis semē fert scemina racemosum & multum, mascula iuxta folia exiguum, rotundū, binum testiculorum specie dependens. Solut com modè alutum mercurialis, etiam si in cibo sumatur, auctore Diosco.

Mercurialis.

libro. i. i. i. Creduntur præterea sceminæ mercurialis herbæ, folia trita tum pota, aut post purgationes sceminarū genitalibus apposita, vt sceminæ concipiantur facere: masculæ verò contra mares, vt scriptum reliquit Diosco. cui videtur astipulari hic Pl. 20 ALII (ait Pl.) SIDERITEN, &c. Sideritin sunt qui appellāt heracleā, alij solanum. Habet (auctore Diosco. libro. i. i. i.) folia marrubij lōgiora tantū ad saluā aut quercus figurā accedentia. Paulò tamen minora hæc glutinat vulnera, inflāmationes arcer. Est & alia sideritis, gracilibus ramulis bicubitalibus.

Sideritis

Tertia est quā crateias heracleam pariter vocat, in parietibus ac vinetis nascētem. Sideritin dictā dicunt, quòd glutinandis vulneribus apta sit, à ferro quasi dictam. Porrò achillea cuius hie meminit Pl. alio vocabulo myriomorphò dicitur, ab alijs chilophyllò, id est millefoliū, itē stratiotis, hoc est militarisherba: glutinat hæc etiā vulnera, auctore Diosco. Et subdit Pl. 20 INVENIT & teucer, &c. Teucrū herba à teucro nomē accepit. Est enim herba virgata, minuit hæc lynes, cōtra venenatorū morsus prodest, auctore Dios. lib. i. i. i. Porrò quādo Pl. ait, SPA RGEN TEM iūcos, &c. Vocat em iūcos virgulas lētas ac flexiles: 20 SPLENION (ait) quibus dā vocatur, &c. Spleniò dictū est quia spleni medeatur, alij scolopēndriò vocāt, alij asplenò, triti° scolopēdriā, cuius meminit Theop. i. x. de plāt. hist. Folia eius in aceto decocta profunt volētibus minuere lynes, cōferit etiā hæc folia fellis suffusionib⁹, singulisq; ac calculos vesicę frāgūt, auctore Dios. libro tertio.